
COMUNE DI CASTRIGNANO DE’ GRECI
Provincia di Lecce

ORIGINALE

SETTORE SOCIO-CULTURALE

DETERMINAZIONE

Determinazione N. 138 del 03-12-2020

N. d’ordine Reg. Generale 461 del 03-12-2020

CIG

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE PER LA FORNITURA DI UNO
SCUOLABUS. PROCEDURA APERTA CON RDO TRAMITE MEPA. CIG:
85321118BA

Responsabile del servizio

              0 Giovanni Cotardo

Responsabile del procedimento

 MARIA CONSIGLIA DE FABRIZIO

Atto originale DETERMINAZIONI numero 138 del 03-12-2020 firmato digitalmente da  giovanni cotardo C.F. CTRGNN59E18D883D il 03-12-2020 ora 12:34:43



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Premesso che si rende necessario procedere all’acquisto dello scuolabus mediante l’indizione
di una procedura aperta ai sensi dell’articolo 60 del D. Lgs n. 50/2016 n. 50 e ss. mm. ii.,
tramite sistema Mepa (RDO), da espletarsi con il criterio del prezzo più basso rispetto
all'importo posto a base di gara ai sensi dell'art. 95 comma 4 del D.lgs. 18.04.2016, n. 50;
Dato atto che con la presente si approva il disciplinare di gara, con allegati: Capitolato
d’appalto, Documento di Gara Unico Europeo (DGUE) e schema offerta;
Richiamato l’art. 1 comma 450 della L. 296/2006 s. m. i. circa gli obblighi per le
Amministrazioni Pubbliche di far ricorso al mercato elettronico della Pubblica
amministrazione (MEPA) per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a
5.000,00 euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario;
Dato Atto che ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. 267/2000:
 - il fine che si intende perseguire con il contratto è l’acquisto di un nuovo scuolabus;
- l’oggetto del contratto è l’avvio di una procedura aperta per l’acquisto di un nuovo scuolabus;
- l'obbligazione verrà perfezionata mediante corrispondenza secondo l'uso del commercio ai sensi
dell'art. 32, comma 14 del D. Lgs. n. 50/2016 ed art. 3, punto 3.4 comma 3.4.1 delle Linee Guida n. 4
di attuazione del      D. Lgs. l8 aprile 2016 n. 50;
 -la modalità di scelta del contraente è quella dell’indizione di una procedura aperta ai sensi
dell’articolo 60 del D. Lgs n. 50/2016 n. 50 e ss. mm. ii., tramite sistema Mepa (RDO), da
espletarsi con il criterio del prezzo più basso rispetto all'importo posto a base di gara ai sensi
dell'art. 95 comma 4 del D.lgs. 18.04.2016, n. 50;
Ritenuto, in considerazione del termine di scadenza dettato dalla Regione Puglia, di dover
stabilire in 15 gg i tempi di presentazione dell’offerta, come consentito dal comma 3 dell’art.
60 del D. lgs 50/2016;
Dato atto che in relazione alla procedura di selezione del contraente è stato richiesto
all'Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture, il Codice di
identificazione del procedimento di selezione del contraente, denominato anche Codice
Identificativo Gare (CIG) 85321118BA, in base a quanto previsto dall'art. 3 comma 2 della
deliberazione del 15.02.2010 della stessa Autorità;
Visti:
 -Il proprio provvedimento del Sindaco di nomina di Responsabili del Servizio socio culturale ai sensi
dell’art. 107, 2° e 3° comma, del D. Lgs n. 267/2000;
-la propria determina n. 146 del 30/12/2019 recante all’oggetto: “Determina a contrarre acquisto
scuolabus”;
-Il D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. ii.;
-Il T.U.E.L. D. Lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A
1. La premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione;
2. Di avviare una RDO con procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs 50/2016 e ss.
mm. ii., tramite sistema Mepa (RDO), da espletarsi con il criterio del prezzo più basso rispetto
all'importo posto a base di gara, ai sensi dell'art. 95 comma 4 del D.lgs. per l’acquisto di uno
scuolabus nuovo il cui valore a base d’asta ammonta a € 39.980,00 oltre IVA  22%;
3. Di dare atto che la spesa complessiva di € 48.775,60 Iva inclusa è finanziata nel modo seguente:
- per € 40.000,00 contributo regionale sui seguenti capitoli:141700 imp. 764/2019, cap. 360461 imp.
765/2019;
- per €   8.795,60 contributo carico del bilancio comunale sul cap.  305359 imp. 635.

4. Di precisare che ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. 267/2000:
-L’oggetto del contratto è l’avvio di una procedura aperta per l’acquisto di un nuovo scuolabus;
-L'obbligazione verrà perfezionata mediante corrispondenza secondo l'uso del commercio ai sensi
dell'art. 32, comma 14 del D. Lgs. n. 50/2016 ed art. 3, punto 3.4 comma 3.4.1 delle Linee Guida n. 4
di attuazione del D. Lgs. l8 aprile 2016 n. 50;

Atto originale DETERMINAZIONI numero 138 del 03-12-2020 firmato digitalmente da  giovanni cotardo C.F. CTRGNN59E18D883D il 03-12-2020 ora 12:34:43



- La modalità di scelta del contraente è quella dell’indizione di una procedura aperta ai sensi
dell’articolo 60 del D. Lgs n. 50/2016 n. 50 e ss. mm. ii., tramite sistema Mepa (RDO), da espletarsi
con il criterio del prezzo più basso rispetto all'importo posto a base di gara ai sensi dell'art. 95 comma
4 del D.lgs. 18.04.2016, n. 50;

5. Di approvare, quale parte integrante e sostanziale del presente atto, i seguenti elaborati di gara:
-Disciplinare di gara – allegato A;
-Capitolato d’appalto - allegato B;
-Documento di Gara Unico Europeo (DGUE) - allegato C;
· Offerta - allegato D;
-CIG;

6. Di stabilire, ai sensi del comma 3 dell’art. 60 del D. lgs 50/2016, in 15 giorni il termine
per presentare le offerte.
7. Di pubblicare, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione
amministrativa, la presente determinazione all'Albo Pretorio on-line dell'Ente per quindici
giorni consecutivi.
8. Di attestare che il sottoscritto, in qualità di Responsabile competente ad adottare il
presente atto, non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al
procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6-bis della Legge n. 241/1990, dell’art. 7 del
D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento del Comune.
9. Di prendere e dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 31 del
D. Lgs. n. 50/2016 è l’Ass. Soc. Cotardo Giovanni.
10. Di disporre, secondo i principi dell’ordinamento, la pubblicazione del presente atto
pubblico all’Albo pretorio-on-line di questo Comune, per la durata di 15 giorni dalla data di
esecutività.

Atto originale DETERMINAZIONI numero 138 del 03-12-2020 firmato digitalmente da  giovanni cotardo C.F. CTRGNN59E18D883D il 03-12-2020 ora 12:34:43



COMUNE DI CASTRIGNANO DE’ GRECI
Provincia di Lecce

SOCIO-CULTURALE

Responsabile:               0 Giovanni Cotardo

DETERMINAZIONE

Determinazione N. 138 del03-12-2020

N. d’ordine Reg. Generale 461 del03-12-2020

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00.

Castrignano de’ Greci,  04-12-2020
Il Responsabile della pubblicazione

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 138 del 03-12-2020 firmato digitalmente da  giovanni cotardo C.F. CTRGNN59E18D883D il 04-12-2020 ora  7:58:17


